
ANTONIO LOZANO FONSECA 3481116795
5.5 kW 23 de Julio de 2024
PDBT 453090601240

1,320 kWh $ 6,917

10 1,555 kWh $83

98.80 % BIMESTRE $ 6,834

$41,503.00 MXN $497.00 MXN $41,007.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 7 de Agosto de 2024

# 20240004

ANTONIO LOZANO FONSECA  
3481116795

10 Jinko Mono 550w

1 Growatt Inverter 6 kW

10 EST  X  UNI  ( 002 )

10 M O  X  UNI ( 001 )

10 ELEC   X  UN( 003 )

Subtotal $ 89,655.31

IVA $ 14,344.85

TOTAL (MXN) $ 104,000.16

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 41,503.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 41,007.00 $ 41,007.00 $ -62,993.16

2 $ 42,748.09 $ 511.91 $ 0.00 $ 42,237.21 $ 42,237.21 $ -20,755.95

3 $ 44,030.53 $ 527.27 $ 0.00 $ 43,504.33 $ 43,504.33 $ 22,748.38

4 $ 45,351.45 $ 543.09 $ 0.00 $ 44,809.46 $ 44,809.46 $ 67,557.84

5 $ 46,711.99 $ 559.38 $ 0.00 $ 46,153.74 $ 46,153.74 $ 113,711.58

6 $ 48,113.35 $ 576.16 $ 0.00 $ 47,538.35 $ 47,538.35 $ 161,249.93

7 $ 49,556.75 $ 593.44 $ 0.00 $ 48,964.50 $ 48,964.50 $ 210,214.43

8 $ 51,043.46 $ 611.25 $ 0.00 $ 50,433.44 $ 50,433.44 $ 260,647.87

9 $ 52,574.76 $ 629.58 $ 0.00 $ 51,946.44 $ 51,946.44 $ 312,594.31

10 $ 54,152.00 $ 648.47 $ 0.00 $ 53,504.83 $ 53,504.83 $ 366,099.14

11 $ 55,776.56 $ 667.93 $ 0.00 $ 55,109.98 $ 55,109.98 $ 421,209.12

12 $ 57,449.86 $ 687.96 $ 0.00 $ 56,763.28 $ 56,763.28 $ 477,972.40

13 $ 59,173.35 $ 708.60 $ 0.00 $ 58,466.18 $ 58,466.18 $ 536,438.58

14 $ 60,948.55 $ 729.86 $ 0.00 $ 60,220.16 $ 60,220.16 $ 596,658.74

15 $ 62,777.01 $ 751.76 $ 0.00 $ 62,026.77 $ 62,026.77 $ 658,685.51

16 $ 64,660.32 $ 774.31 $ 0.00 $ 63,887.57 $ 63,887.57 $ 722,573.08

17 $ 66,600.13 $ 797.54 $ 0.00 $ 65,804.20 $ 65,804.20 $ 788,377.27

18 $ 68,598.14 $ 821.47 $ 0.00 $ 67,778.32 $ 67,778.32 $ 856,155.60

19 $ 70,656.08 $ 846.11 $ 0.00 $ 69,811.67 $ 69,811.67 $ 925,967.27

20 $ 72,775.76 $ 871.49 $ 0.00 $ 71,906.02 $ 71,906.02 $ 997,873.29

21 $ 74,959.03 $ 897.64 $ 0.00 $ 74,063.20 $ 74,063.20 $ 1,071,936.49

22 $ 77,207.81 $ 924.57 $ 0.00 $ 76,285.10 $ 76,285.10 $ 1,148,221.59

23 $ 79,524.04 $ 952.30 $ 0.00 $ 78,573.65 $ 78,573.65 $ 1,226,795.25

24 $ 81,909.76 $ 980.87 $ 0.00 $ 80,930.86 $ 80,930.86 $ 1,307,726.11

25 $ 84,367.05 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 83,358.79 $ 83,358.79 $ 1,391,084.90

SANTA IRENE 330



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 803.5 847.4 953.1 928.7 915.1 814.4 791.6 774.6 703.9 779.8 827.1 806.1

Consumo actual 617.0 617.0 695.5 695.5 695.0 695.0 651.5 651.5 658.5 658.5 642.0 642.0

SANTA IRENE 330


